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  انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران، در آخرین جلسه 
خود میزبان، محســن میردامادی، نماینده مردم تهران در 
مجلس ششــم و معاون سیاسی حزب اتحاد ملت ایران 
بود. او در این جلســه که موضوع آن راهبردهای سیاست 
خارجی اصلاح طلبان با نگاه به تحولات اخیر بین اللملی 
و داخلــی بــود، به ترســیم وضعیــت ایــران در عرصه 
بین الملــل پرداخت. در ابتدای این جلســه میردامادی با 
اشــاره به اینکه نمی توان از وضعیت سیاســت خارجی 
کشــور در دوران پس از انقلاب برداشــتی رضایت مندانه 
داشــت، گفت:  فکر می کنم از بین کســانی که از سیاست 
خارجی اطلاع داشته اند، یا مسئولیتی داشتند، شاید کمتر 
کسی باشد که نسبت به اتفاقاتی که در این دوران گذشته 
رضایت مندانــه نگاه کنــد و در مجمــوع ارزیابی مثبتی 
داشــته باشد. به نظر من  هنوز نتوانســته ایم نقشه راهی 
برای سیاست خارجی مان ترسیم و تعریف کنیم و ببینیم 
چــه برنامه ای داریم و به کجا می خواهیم برویم. در ابتدا 
باید به تقسیم بندی زمانی بپردازیم تا ببینیم در دوره های 
مختلف پــس از انقلاب اســلامی، سیاســت خارجی ما 
چه ویژگی هایی داشــت. اگر بخواهیم به دنبال مهم ترین 
چالش هایمان در سیاســت خارجی بگردیــم، مهم ترین 
آنها در ارتباط با تحولات و مســائل منطقه ای در منطقه 
خلیج فــارس و خاورمیانه و در ارتباط با غرب به خصوص 
آمریکا بوده اســت. در همه ایــن دوران، در ارتباط با این 
دو حوزه مهم در سیاســت خارجی هیچ ســیر روشــن و 
مســتقیمی را طی نکرده ایم. در واقع اثــری از یک مرکز 
متفکر یا اتاق فکری مشخص برای برنامه ریزی و هدایت 
مســتمر سیاســت خارجی در این دوره طولانی مشاهده 

نمی شود».
 او افــزود: «به دوران انقلاب خیلــی نمی پردازم چون 
دوران انقلاب دوران ویران کردن نظم قبلی اســت و هنوز 
هم نظم جدیدی مستقر نشده که بتوانیم به آن نظم نگاه 
کنیم و انتظار دوران ثبات را داشــته باشــیم. به خصوص 
انقــلاب ما که اتفــاق افتاد، امواج انقــلاب برای منطقه 
و کشــورهای اطراف آن قدر نگران کننده بود که خیلی از 
کشور ها ســعی می کردند در ارتباطاتشــان بی احتیاطی 

نکنند که دچار مشکل نشوند.
 در دوران جنگ اکثر کشــورهای منطقه علیه ما بودند 
و عملکــرد ما هم بــه نحوی بود که نهایتــا آمریکا را در 
جبهــه مقابل ما قرار داد. بــا آمریکایی ها که در مقطعی 
از جنگ می خواســتند به ایران نزدیک شوند و مک فارلین 
را برای مذاکره به ایران فرســتادند، طوری رفتار کردیم که 
در ســال پایانی جنگ آنها کاملا علیه ما فعال شــدند. در 
اواخر جنگ هم به هیچ وجه روابط مناســبی با کشورهای 
منطقه و قدرت های جهانی نداشتیم. آقای هاشمی زمانی 
کــه در جایگاه ریاســت جمهوری قرار گرفــت، کمی این 
وضعیــت را ترمیم کرد و در اواخر دوره ایشــان، روابط با 
کشورهای منطقه به خصوص با عربستان به سمتی رفت 
که ارتباطات جدیدی برقرار شــد و تاحدی هم از شــدت 
تنش با غرب کاسته شد. آقای خاتمی در این مسیر از آقای 
هاشــمی موفق تر بود و در منطقه کاملا چهره جدیدی از 
ایران ارائه کرد و ارتباطات خوبی با کشــورهای منطقه و 
کشورهای اروپایی برقرار کرد. در این دوران هرچند روابط 
ما با آمریکا نوسان داشت اما از شدت تقابل تا حدی کاسته 
شد. در دوران آقای احمدی نژاد قضایا کاملا معکوس شد 
و سیاســت خارجی ما شکل تهاجمی به خود گرفت. این 
کاملا نقطه مقابل سیاست تعاملی بود که در دوران آقای 
خاتمی دنبال می شد و سیاست های جدید مشکلات جدی 
برای کشــور ایجاد کرد. در دوران آقای روحانی هم دولت 
سیاســتی کاملا متفاوت با دولت قبــل در پیش گرفت و 
تلاش بر تعامل با دنیا بود و تا حدی هم موفق شد اما در 

مواردی به خصوص در منطقه این تلاش ها ناموفق بود».
چندپارگی سیاست خارجی

معاون سیاســی حزب اتحاد ملت ایران با بیان اینکه 
در دوره های مختلف ۴۰ سال گذشته پیوستگی و استمرار 
را در سیاســت خارجی در عرصــه منطقه ای و بین الملل 
نمی بینیم، تصریح کــرد: «علاوه بر آن آفت دیگری که در 
سیاست خارجی داریم چندپارگی سیاست خارجی است. 
سیاســت خارجی ما یکپارچه نیست.  این چندپارگی کاملا 
آثار مضری برای کشــور و در استفاده از پتانسیل های لازم 

برای امنیت ملی کشور دارد».
او در ادامــه بــا انتقــاد از شــعارزدگی در سیاســت 
خارجــی گفت: «آفــت دیگری که در سیاســت خارجی 
داریم، شــعارزدگی سیاست خارجی ماســت. اینها را که 
می گویــم خودم را جدا و مبرا نمی دانم، ما هم به ســهم 
خودمان در دوره ای در این فضا حضور داشــتیم. اما بعد 
از گذار از دوران انقلاب باید به نحو دیگری عمل می شــد. 
این شــعارزدگی هیچ سودی برای کشــور ما نداشته ولی 
ضررهای فراوانی داشــته اســت.  برای مثال کاری که در 
دوران آقــای احمدی نــژاد اتفاق افتاد و شــعارهایی که 
درباره هولوکاســت داده شــد، فقط به ســود اسرائیل در 
عرصه بین الملل و در مجامع بین المللی تمام شــد و در 
سازمان  ملل مصوباتی را که به هیچ وجه در شرایط عادی 
نمی توانستند بگیرند، در ســایه این شعارها که دولت ما 
مــی داد توانســتند بگیرند.   من جایی در دولت، شــورای 
امنیت ملی یا وزارتخانه نشــنیده ام که ارزیابی از سیاست 
خارجی منطبق بر واقعیات شــده باشــد که در ۴۰ ســال 
گذشــته در رابطه با دنیای خارج چه چیزهایی به دست 
آورده و چه چیزهایی از دست داده ایم. کجا درست عمل 

کرده و کجا اشتباه عمل کرده ایم».
 رویکرد تعاملی در دوران اصلاحات

میردامادی بــا بیان اینکــه در دوران آقای خاتمی به 
اصلاحــات و سیاســت های اصلاح طلبانه پرداخته شــد 
تصریح کرد: «در سیاســت خارجی رویکرد دولت رویکرد 
تعاملی بود. هدف این بود که با دنیای خارج مبنای کار را 
تعامل با دنیا قرار بدهیم و با کشورهایی که تنش داشتیم 
تنش زدایی شــود. هرچنــد اســرائیل را می توانیم در این 
زمینه استثنا کنیم ما با همه کشورها می توانیم تنش زدایی 
داشته باشیم. دوران آقای خاتمی جزء موفق ترین دوره ها 
در سیاســت خارجی بود، دوره ای که کشــورهای منطقه 
ایران را تهدید نمی دیدند. بلکه ایران را کشوری می دیدند 
که خطری برایشــان ندارد و می توانند با آن روابط خوبی 
داشته باشند. با کشورهای اروپایی هم بهترین روابط را در 
دوران آقای خاتمی شــاهد بودیم و تنش ها بسیار کم شد 

و عملا چهره جدیدی از ایران به آن کشورها عرضه شد.
او با اشاره به روابط ایران با آمریکا در زمان اصلاحات 
گفت: «با آمریکا تا حدی تنش ها کمتر شد اما نه به میزانی 
که با اروپایی ها روابطمان بهتر شد... البته غیرطبیعی هم 
نبــود. ما با آمریــکا در دوره ای طولانــی روابط خصمانه 
داشــته ایم. در روابط خارجی این طور نیســت که در یک 
مدت کوتاه بتوان این گونه ارتباط را پشت ســر گذاشــت و 
روابط خیلی متفاوتی شــکل داد. ما اگر بخواهیم پله پله 
ایــن را تعریف کنیــم، اگر بنایمان این باشــد کــه در این 
دوران طولانی خشــونت تجدیدنظر کنیــم، ابتدا باید بین 
طرفیــن تنش زدایی شــود و اگر این کار موفــق بود، روی 
کاهش عدم اعتماد و اعتمادســازی کار شود. اگر اعتماد 
نســبی میان طرفین حاصل شد، می توان روابط اقتصادی 
و تجاری داشــت. درحال حاضر طبعــا با چنین موقعیتی 
خیلی فاصله داریم و اگر اراده بر حل مســائل باشد، باید 
درازمــدت نگاه کرد و مســیری که قرار اســت طی کنیم، 
پیوسته باشد. این طور نباشــد که چند گام برویم و دوباره 

اتفاقــی بیفتد که همه چیز را به هــم بزند». میردامادی با 
بیان اینکه روابطمان با کشــورهای منطقه آثاری فراتر از 
منطقه دارد، گفت: «یعنی اگر بنا داریم با آمریکا تنش ها را 
کم کنیم، نمی توانیم تمام روابطمان در منطقه خصمانه 
باشــد یا برعکس. برای مثال بیشترین نمود این تأثیر را در 
دوران ترامپ دیدیم؛ که برای مثال عربســتان و اســرائیل 
و حتی امارات،  در سیاســت آمریــکا در قبال ایران خیلی 
تأثیر داشــتند. وزیــر خارجه اول ترامپ آقای تیلرســون، 
کلا در سیاســت خارجی فرد معتدلی بــود، همان زمان 
در رسانه های خارجی نقل شــد که ازجمله عوامل مؤثر 
در تغییر تیلرسون کشــورهای منطقه بودند که خواهان 
سیاســت تندتر آمریکا در قبال ایران بودند. در کل مسائل 
منطقه و مســائل بین المللی در تأثیر و تأثر با هم هستند 
و اگر بخواهیــم کار کنیم یا تجدیدنظر کنیم و راهبردی را 
تعریف کنیم، باید در یک پکیج جایگاه همه اینها را ببینیم 
و با هم هماهنگ باشــند. نمی شود بخشــی را بپذیریم و 

بخشی را نه».
از برجام تا بایدن

میردامــادی با گذر از گذشــته به وضعیت سیاســت 
خارجی امروز کشــور رسید و نقشــه ای از ارتباط ایران با 
آمریکا پس از اســتقرار جو بایدن در کاخ ســفید ترســیم 
کرد. وی گفت: «بعد از نوســان های مختلف در رابطه با 
آمریکا، شــاید مهم ترین دســتاوردمان در دوران ۴۰ سال 
گذشــته برجام بود که نتیجه یک دیپلماسی بسیار موفق 
در ســطح بین المللی بــود. یعنی پدیده برجام، درســت 
اســت که در رابطه مسائل بین ایران و آمریکا و کشورهای 
غربی بود اما در سیاســت بین المللی پدیده بسیار مهم و 
دستاورد بزرگی محسوب می شد. به طوری که مطرح بود 
برجام به یکی از دروس دیپلماسی در دانشگاه های غربی 
تبدیل شود. منتها مشــکلی که ناشی از همان چندپارگی 
سیاســت خارجی ما بود، این است که برجام خودش به 
تنهایی برای حل مسائل و مشکلات بین ما و آمریکا کفایت 
نمی کرد. برجام وقتی محقق شــد تلقی کشورهای طرف 
مذاکره ایــران این بود که با برجام راهی باز می شــود که 
تعاملات بیشتری با ایران تعریف شــود و ایران کم کم به 
نرم های بین المللی برگردد و در چارچوب های بین  المللی 
با کشــورهای مختلف تعامل کند. با کشورهایی که منافع 
متعارض دارنــد بتوانند مذاکره کننــد و در یک نقطه به 
تفاهم برســند که منافع هر طرف تا حد قابل قبولی تأمین 
شــود. اما ما این مســیر را ادامه ندادیــم و با برجام فقط 
خواســتیم تحریم ها را برطرف کنیم و هیچ ارتباط دیگری 
بعد از آن تعریف نکردیم. طبیعی بود که این کار به نتیجه 
نمی رسید. اگر ترامپ هم به جای اوباما نمی آمد، برجام به 
تنهایی به نتیجه مورد نظر ما نمی رسید ولی خب ترامپ 
آن را تشدید کرد. زمانی که برجام به نتیجه رسید و توافق 
حاصل شد، نقل می شــد که وزیر خارجه آمریکا پیشنهاد 
کرده همان طور که بحث هســته ای را توانستیم در قالب 
مذاکرات چندجانبه حل کنیم، برای مســائل ســوریه هم 
فرایند مشــابهی طی کنیم. این زمانی بود که بشــار اسد 
ماندنی شده بود و کشورهای غربی که قبلا صحبت از رفتن 
بشار اسد می کردند، پذیرفته بودند که اسد ماندنی است. 
اگر این کار انجام می شد، به نفع ایران بود. چون وقتی این 
مسیر را طی نمی کنیم، در سوریه هزینه می کنیم و تلفات 
می دهیم ولی بعد دیپلماسی را که مسیر به بهره رساندن 
هزینه های داده  شــده است، انجام نمی دهیم. نتیجه این 
می شــود که منافع را ترکیه و روسیه می برند که به اندازه 
ما هزینه نکرده اند. آن زمان گفته شــد ما به جز مســائل 
هسته ای در زمینه دیگری مذاکره نمی کنیم. در صورتی که 
می توانســتیم پکیجی تعریف کنیم که یک گام آن برجام 
باشــد و گام های دیگری هم در جهت تنش زدایی و حل 

مسائل دیگر در راستای منافعمان داشته باشد».
نماینده مردم تهران در مجلس ششــم افزود: «برخی 
تصــور می کنند وقتــی می گوییم در مورد مســائل مورد 
اختــلاف با هم مذاکــره کنیم، یعنی وادادگــی. به نظرم 
کســانی که این گفته را می گویند شناختی از دیپلماسی و 
مذاکره ندارند. در مذاکره طرفین سعی می کنند در مسائل 
اختلافی به نقطه ای برسند که منافع طرف های مختلف 
دخیــل را حتی الامکان تأمین کند. ایــن تعبیر که در ایران 
مکرر تحت عنوان برد-برد تکرار می شــد، در موضوعات 
دیگر هم قابل اجرا بود. در دیپلماسی برای حل مشکلات 
و اختلافات همیشــه بده بســتان صورت می گیرد. اشکال 
دیگر ما در سیاســت خارجی این اســت کــه توقع داریم 
هر چه مــا می خواهیم در مذاکرات با دیگران به دســت 
بیاوریم ولی در مقابل آن امتیازی ندهیم. این مشــکل را 

ما هنوز هم داریم.
علاوه بر این مســائل در چند ســال اخیر دنیا با پدیده 
ترامپ که یک پدیده غیرمتعارف در عرصه بین الملل بود 
مواجه شــد و ما هم مثل بقیه یا بیشــتر از بقیه در مقابل 
این پدیده مشکل پیدا کردیم و بلاتکلیف بودیم. تلقی من 
این است که اگر برجام را فقط به بحث هسته ای محدود 
نمی کردیم و بعد از آن تفاهم های بیشــتری داشــتیم و 
با آمریکا هم مشــابه روابطمان با اروپــا روابط اقتصادی 
متقابل داشتیم، برجام می توانســت نتایج بهتری داشته 
باشــد یا راهی باز کنــد که با ترامپ از همــان اول درگیر 
نشویم و این مسائل به سمت لاینحلی پیش نرود. ما این 
ســیر را طی نکردیم و در دوران ترامپ با مشــکلاتی که 
تصورش را نداشتیم روبه رو شدیم و عمق خطر را در ابتدا 

درک نمی کردیم.
اثرات مشهود تحریم بر سفره مردم

عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت تصریح کرد: 
«دوران اوبامــا بــرای ما یکی از بهتریــن دوران ها بود که 
می توانستیم بیشتر از آن دوره استفاده کرده و تنش را بین 
دو کشــور برطرف کنیم و در حوزه اقتصاد روابط بیشتری 
برقرار کنیم که نکردیــم. در دوران ترامپ تجربه جدیدی 
پیدا کردیم که در عرصه اقتصادی کشورهای دیگر چقدر 
در مقابل آمریکا ضعیف و ناتوان هســتند و این شــرایط 
چقدر می تواند بر کشــور ما فشــار وارد کند و مشــکلات 
اقتصادی جدی برای ما به وجود بیاورد. هیچ وقت اتفاق 
نیفتاده بود که مردم تا این اندازه اثر سیاســت خارجی را 
بر معیشت و ســفره خود حس کنند. الان نوع مردم این 
آثــار را حس می کنند و به همین دلیل مردم در کشــور ما 
از بقیه کشــورها بیشــتر نتیجه انتخابات آمریکا را دنبال 
می کردند؛ چون احســاس می کردند نتیجــه انتخابات بر 
معیشتشــان تأثیر دارد. در دوران پــس از ترامپ با آمدن 
بایدن هم دوران جدیدی خواهیم داشت که به هیچ وجه 
دوران راحتی نیســت. اگر باز هم نســبت به موضوع نگاه 
نسبتا بلندمدت با نقشه راهی مشخص در جهت کاهش 
تنش هــای منطقه ای و بین المللی نداشــته باشــیم، این 
فرصــت جدید که در دوران بایــدن به وجود خواهد آمد، 
چندان به درازا نخواهد کشید. به این نکته باید  توجه  شود 
کــه اروپای دوران بایدن با اروپــای دوران ترامپ متفاوت 
خواهد بود. اروپا در دوران ترامپ به دلیل سیاســت های 
افراطی  ترامپ، در مقابل ترامپ نقش بازدارنده داشــت 
و وقتی او از برجام خارج شد، اروپایی ها اصرار داشتند ما 

در برجام می مانیم و هرچه آمریکا تلاش کرد، آنها هم از 
برجام خارج شوند، قبول نکردند، چون نگاهشان نسبت به 
برجام مثبت است و آن را یک دستاورد اروپایی می دانند و 
هم اینکه حاضر نبودند تابع سیاست های افراطی آمریکا 
شــوند. آنها با وجود آنکه نسبت به سیاست موشکی ما 
و سیاســت هایمان در یمن، سوریه و عراق معترض بودند 
حاضر نبودند با ترامپ همراه شــوند، ولی همین اروپا که 
در دوران ترامپ بازدارنده ترامپ و آمریکا بود، به احتمال 
قوی در دوران بایدن نقشــی معکــوس ایفا خواهد کرد، 
یعنی نقش تشدیدکننده آمریکا در مقابل با ایران خواهد 
داشــت. چون بایدن اعلام کــرده تمایــل دارد به برجام 
برگردد و ممکن اســت به این ســرعت کــه برخی انتظار 
دارند یا مجلس ما خط و نشــان کشیده که باید در روزهای 
اول انجام دهد نباشــد، اما اگر بــا تدبیر عمل کنیم، بایدن 
به برجام برمی گردد. مرحله بعد یک دست شــدن اروپا و 
آمریکا در قبال ســایر سیاست های ما خواهد بود. این امر 
در ارتباط اروپا و آمریکا پذیرفته شــده است که در دوران 
دموکرات ها همیشــه اروپا و آمریکا به هم نزدیک شده و 
در دوران جمهوری خواهان فاصله شان بیشتر می شود. در 
دوران اوبامــا هم دیدیم که اروپا و آمریکا با هم هماهنگ 
عمل می کردند و عکسش را هم در دوران بوش دیدیم که 
سه کشــور اروپایی با ایران بر سر مسائل هسته ای مذاکره 
می کردنــد و آمریکا همراهی نمی کــرد، اروپایی ها مصر 
بودند که با ایران ارتباط داشــته باشــند. در دوران ترامپ 
هم این فاصله با آمریکا را حفظ کردند اما در دوران اوباما 
کاملا به هم نزدیک شدند و در دوران بایدن هم همین طور 
خواهد شــد؛ یعنی اروپا و آمریکا به هم نزدیک شده و بر 
مســائلی که با ایران اختلاف دارند مشترکا عمل خواهند 

کرد».
دبیر کل جبهه مشــارکت با بیان اینکه در این شــرایط 
فرصتی نه چنــدان طولانی خواهیم داشــت که تصمیم 
بگیریم با آمریکا و کشــورهای منطقه بر ســر مسائلمان 
چطور قرار اســت عمل کنیم، گفت: «قطعا عربســتان و 
اســرائیل به آمریکا فشــار می آورند که به برجام برنگردد 
و بحث هــای دیگری را هم در دســتور کار قرار دهد؛ مثل 
مسائل موشــکی و حضور ایران در کشورهای منطقه که 
می خواهند به بحث گذاشته شود. ایران می تواند مدیریت 
کند که احیای برجام به سرانجام برسد اما هم زمان یا پس 
از آن آنها حتما می خواهند درباره مســائل دیگر صحبت 

و تعامل شود».
برجام و مکانیسم ماشه

میردامادی با اشاره به اینکه بازگشت آمریکا به برجام 
ضمن ایجاد فرصت برای ایران می تواند تهدیدی را هم با 
خود داشته باشــد، گفت: «وقتی آمریکا به برجام بگردد، 
به عنــوان یکی از اعضــای برجام اگر برایش لازم باشــد 
می تواند از مکانیســم ماشه هم اســتفاده کند. ترامپ از 
ابتدا اگر بنا داشت برجام را متلاشی کند، راه بهتر این بود 
که در برجام بماند و از مکانیســم ماشه استفاده کند؛ این 
می شد پایان برجام؛ بنابراین اگر از شرایط پیش آمده، خوب 
استفاده نکنیم، این فرصت می تواند به تهدید تبدیل شود. 
مصوبه مجلس هم از اقداماتی اســت که کلا با سیاست 

خارجی متعارف خیلی سازگار نیست».
او همچنیــن با اشــاره بــه مصوبات اخیــر مجلس 
درباره برجام و ارتباطات بین المللی کشــور گفت: «اینکه 

نماینــدگان مجلــس مصوب کردنــد که اگــر ظرف دو 
ماه تحریم هــا برطرف نشــود، چنین و چنــان می کنیم، 
نشــان دهنده عدم شــناخت و تجربه نســبت به مسائل 
سیاســت خارجی اســت. این مصوبات یک تیــغ دولبه 
برای ما خواهد بود، چون ممکن اســت آمدن به برجام را 
تسریع کند؛ اما این احتمال کمتر است؛ یعنی اگر بخواهند 
به برجام برگردند، اگر این مصوبه هم نبود، بازگشــت به 
برجام انجام می شــد اما از طرف دیگر اگر در مدت دو ماه 
که ظاهرا ۱۱ روز بعد از آمدن بایدن این مدت تمام می شود 
و احتمالش زیاد است ظرف این مدت این بازگشت صورت 
نگیرد، کار پیچیده خواهد شد؛ چراکه نمایندگان خواستار 
آن شدند که درصورتی که در این تاریخ تحریم ها برداشته 
نشود، اجرای پروتکل الحاقی را متوقف کنیم. اگر این کار 
انجام شــود، می تواند پایان برجام باشد و اگر برجام پایان 
پذیرد و دوبــاره بنای مذاکره برای توافقی جدید بشــود، 
قطعا چنین برجامی را نخواهیم داشت و حتما مطالبات 

دیگری از سوی طرف مقابل مطرح خواهد شد».
در ادامــه ایــن جلســه، میردامــادی به ســؤال های 
مطرح شده توسط پزشــکان پاسخ داد. او در پاسخ به این 
پرســش که اصلاح طلبان و تشکل های اصلاح طلبی چه 
نقشــی می تواننــد در اصلاح وضع موجود در سیاســت 
خارجی داشته باشند، گفت: «ما اصلاح طلب ها و به ویژه 
تشــکل های اصلاح طلبی، بــه یک مســئله کم توجهی 
کرده ایم و آن ســازمان اصلاح طلبان اســت و تشکلی که 
اصلاح طلبــان می توانند داشــته باشــند. کلا یک نیروی 
سیاسی بدون اینکه تشکل کارآمد داشته باشد، نمی تواند 
چنــدان در حکومت تأثیرگذار باشــد. الان حدود ســی و 
چند تشــکل اصلاح طلب ریز و درشــت داریم. تعدادی 
تشــکل  هستند که پشتوانه کمی و کیفی دارند و یک سری 
تشــکل هایی کــه بســیار محدود هســتند و ایــن تعدد 
بیش از اندازه تشــکل های اصلاح طلب باعث می شــود 
اصلاح طلبان نتوانند از پتانســیل خودشان استفاده کنند 
و در مــواردی کامــلا خنثی کننده توان همدیگر باشــند. 
مهم  ترین تجربه تلخی که از این بابت داشــتیم، انتخابات 
سال ۸۴ اســت که اصلاح طلبان با تعدد کاندیداهایشان 
باعث شکســت خود شــدند اما بعد از آن هم هیچ وقت 
این کار اصلاح نشــد. اتفاق ســال ۸۴ به این دلیل بود که 
اصلاح طلبان تشــکل فراگیری که بتواند مجموعه آنها را 
مدیریت کنــد و به یک نامزد واحد در انتخابات برســاند، 
نداشتند و همین باعث شد اتفاق سال ۸۴ بیفتد که اثرات 
سوء ماندگاری به جا گذاشت. تا زمانی که نتوانیم پتانسیل 
خود را در قالب یک تشکل کارآمد تجمیع کنیم، نمی توانیم 
تأثیر اساســی داشته باشــیم. اگر این کار را بکنیم، نیروی 
توانمندی خواهیم شــد که   جریان مقابل هم نمی تواند 
آن را نادیده بگیرد. الان ما طوری هستیم که  در انتخابات 
ما را مدیریت کنند؛ یعنی آنها مشــخص می کنند که چه 
کســانی در انتخابات ثبت نام کنند، چه کسانی رد شوند و 
چه کسانی بمانند. آنها سعی می کنند همه این مراحل را 
مدیریت کنند. اینکه چقدر موفق می شوند یا نه بستگی به 
ابتــکار عمل ما دارد. از خرداد ۷۶ که اصلاح طلبی متولد 
شده، بیست و چند ســال می گذرد. ولی از نظر سازمان و 
تشــکیلاتی که بتواند اصلاح طلبان را مدیریت کند، گامی 
به جلو نرفته ایم و شاید حتی عقب هم رفته ایم؛ یعنی آن 
زمان تشکل های نسبتا کارآمدی بودند که می  توانستند تا 
حدی این کار را انجام دهند ولی الان این طور نیســت. این 
یک موضوع مبنایی اســت که دوستانی که در تشکل های 
اصلاح طلب هستند، بالاخره باید برای این مشکل راه حلی 

پیدا کنند وگرنه همیشه آسیب پذیر خواهیم بود.
اصلاح طلبان و سیاست تنش زدایی

میردامادی در پاســخ به نقد یکی از پزشکان حاضر 
در جلســه مبنی بــر اینکه ما همه چیــز را ذیل عنوان 
تنش زدایی تعریــف کرده ایم، ولی این تنش زدایی برای 
ما که بخش اعظمی از نوجوانی، جوانی و میان ســالی 
را در مجموعه هــای اصلاح طلــب می گذرانیم، خیلی 
مابازای بیرونی ندارد. نقد بزرگی که شاید به مجموعه 
اصلاح طلبــان وارد باشــد همان نقدی اســت که به 
مجموعه اصولگرایان وارد است. آنها سیاست خارجی 
را از دو بــال خودش تهی کرده اند که به نظر می رســد 
بخشی سیاست است و بخشی به صورت سخت افزاری 
و نظامی است و ما این طرف تعریف مشخصی از قدرت 
سخت در عرصه سیاســت خارجی مان نداریم. گفت: 
«ما مســائل خارجی را نمی توانیم تک عاملی ببینیم و 
فقــط با یک عامل تحلیل و نتیجه گیــری کنیم. عوامل 
مختلفی در مســائل بین المللی دخیل هســتند. طبعا 
وقتی بنای خودمان تنش زدایی نباشد و تنش زایی کنیم، 
خودبه خــود نمی توانیم از طرف مقابل انتظار داشــته 
باشــیم که آنها هم متقابل عمل نکننــد. یعنی وقتی 
ما طوری رفتــار می کنیم که آنها برای موجودیتشــان 
احســاس خطر کنند، طبیعی اســت هر کاری می کنند 
که موجودیتشــان را حفظ کنند. در مجلس نهم یکی 
از نمایندگان مطلبی به ایــن مضمون گفت که ما الان 
در سوریه و عراق و یمن حضور داریم و داریم محاصره 
عربســتان را کامل می کنیم. این حرف ممکن است در 
ایران جدی نگرفته نشــود؛ اما طرف های مقابل آن را 
خیلی جدی می گیرند و برای موجودیتشــان احساس 
خطــر می کننــد. ما هم به جــای آنها باشــیم همین 
فکــر را می کنیم. وقتی ایــران از نظر نظامی قوی ترین 
کشور منطقه است، در ســوریه و عراق حضور دارد و 
حضورش هم مرتب پررنگ تر می شــود و در یمن هم 
در حدی حضور پیدا می کند و می تواند جمعیت قابل 
توجهــی از یمنی ها را با خــودش همراه کند، طبیعی 
اســت که آنها احســاس خطر کنند. حمله به آرمکو 
را که یمنی هــا گفتند کار آنها بوده هــم در کنار اینها 
بگذارید. طبیعی اســت وقتی احساس خطر  کنند هر 

کاری بتوانند می کنند. 
ادامه در صفحه ۱۱

محسن میردامادی در نشست هم اندیشی سیاسی انجمن اسلامی جامعه پزشکی:

همه ما به اندازه سهم مان  در وضع موجود مسئولیم

 آکهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظربــه دســتورمواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب ۹۰/۹/۲۰ ، املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محــرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد املاک 
متقاضیــان واقع در قریه علی اباد عســگر خان پلاک ۱۸ اصلی بخش ۴ قشــلاقی ۵۶۸ 
فرعی اقا /خانم ابراهیم مســلمی بی هندی فرزند منصور نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۴۷۰٫۲۱ متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه 
از اســداالله راسخی پور و احمد رضا شیشه گر لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار درشهرها 
منتشرو در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی ، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را بــه ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبا درت 
به تقدیم داد خواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم داد خواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبــت مبا درت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
. بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
حــدود ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود ،واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۰۸۵۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹/۱۰/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/۱۱/۴

 فرامرز کلبادی نژاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

دانشنامه تحصیلی اینجانب  فرزند غلامعلی به شماره 
شناسنامه ۴۳۴ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته مکانیک 
حرارت و سیالات صادره از واحد دانشگاهی خواجه نصیرالدین 

طوسی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی واحد 
فارغ التحصیلان به نشانی خیابان میرداماد پلاک ۴۷۰ ارسال نماید.

مدرک تحصیلی اینجانب 
با شماره شناسنامه ۲۱۹۰۰۸۹۶۴۶ صادره از نوشهر مقطع 
پزشکی عمومی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با شماره 

پ/۱۲/۳/۲۲۷۰ در تاریخ ۹۹/۷/۱ مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

واقع در خیابان هزارجریب تحویل دهد.

سند و فاکتور فروش خودرو پراید دی . ام رنگ سفید شیری 
 روغنی مدل ۱۳۷۷ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _ ۶۹۶ م ۸۱ و شماره موتور ۰۰۰۸۸۴۴۹ و شماره شاسی 
 S1442277147525 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت آریسان رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۵۸۶ ب ۸۲ و شماره 

 موتور 118J5006737 و شماره شاسی
 NAAB66PE2HC402570 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند سید محمدعلی 
به شماره شناسنامه ۱۱۹۰۶ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

مشاوره و راهنمایی صادره از واحد دانشگاهی رودهن با شماره ۴۰۶۰ و 
تاریخ ۲۳ / ۰۲ / ۹۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیک 
دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی تهران،  پاسداران، نیستان نهم، منطقه 

پستی ۱۹ ، صندوق پستی ۴۶۶ / ۵۸۵ ارسال نماید .
سند کمپانی خودرو لیفان X50 رنگ سفید روغنی مدل 
 LF479Q2B2160990362 ۱۳۹۵ به شماره موتور

 NAKSG452XGB106682 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند،برگ سبز وکارت خودرو MVM 315 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۵۳۹ س ۹۷ 

و شماره موتور MVM477FJAH055960 وشماره شاسی 
NATFBAMD8H1045305 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۸۷  به شماره پلاک ایران

 ۴۴ _ ۲۵۱ ه ۸۶ و شماره موتور ۲۷۲۷۴۱۷ و شماره 
شاسی S1412287898256 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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